Ista tñ sunt exercitia caritatis sup̃ oia aromata redolēda. Unguentū qd̃ ex eis pficit: vana tuum est ad medellā primoz. vñ Ber. **Caritas** siue foueat iufirmos: siue exerceat p̃uictos: siue arguat ingetos: diuersis diuersa exhibens: sicut filios suos diligit vniuersos.

Quarta 2^o est: q̃ lz diuersa sint debita sup̃ oibus p̃soluēda: puta reale: vt tributa et vctigalia. copozale: vt honor et reuerentia. sp̃rituale: vt timor et amor. Sed sup̃ oia obligat nos debet dilectōis: Et ideo ap̃ls monet nos et admonet: vt hec sola regnet in nob: vt ex caritate oia faciamus. Ideo etiā vocat debitum dilectōis: qz debemus eam deo: nob et primo.

Primo debemus eaz deo: qz ip̃e dedit: ad dicit: et sup̃addidit nobis eam. Dedit eam nobis in creatōe. **Ro. xij. Quis** p̃or dedit illa: et retribuēt ei? **Dictat** namq̃ iustitia nālis: vt

illi me totum tradā: et ex toto diligā: a quo me totum hēo. **Psal. Ipse** fecit nos. Sed addidit nobis in redemptiōe. **Psal. Domines** et iumenta saluabis dñe. **Domines** q̃ peccando cōparantur iumentis: p̃ redemptōis gratiā et loco: et merito equasti sup̃ms spiritib⁹. **Apo. ca. 19. Oseruus** tuus ego sum et c. **Dictat. n. ratio:** vt tanto plus debeas cum diligere: q̃sto cum intelligo. **Adē** plus extimādus est: qui se mihi dedit: et me mihi reddidit. **Sup̃addidit** in p̃paratione gl̃ie. **Secda** cor. 2. **Oculus** nō vidit: nec auris audiuit et c. **Qm̃** seipm̃ in p̃mum seruat: cum nihil se ip̃o melius hēat. **Quid** ergo ad diligendū eum sup̃addere poterō? **Ber. Cum** ei deuouerō quicq̃d sum: et quicquid possum: sic est sicut stella ad solem: stil la ad flumen: lapis ad turrē: puluis ad mōtez.

Secdo debemus dilectionē nobis. Et p̃ vt quisq̃ diligat aiām suam: q̃ creata est ad imaginem dei: vt imitē innocentias. **Psal. Qui** diligit iniquitatem. s. suggestioni iniq̃ p̃sentendo: vel pficendo p̃auam actionē. **Qd̃** aiām suā: ip̃az occidēdo: nec morte corpus: nūc morte gehenne. **Secdo** vt diligat corpus suum vt nutriat: illud sustentādo: nō vt sup̃fluitatib⁹ obruetur: ne p̃ h̃ eterno incendio deputet. vñ **Ber. Bene** odit carnem suā: q̃ñ ei gehenne cumulos mercat vindicte: et fm̃ duritiā suam et cor impentens thesaurizat sibi irā in die ire.

Tertio debemus dilectionem proximo. **Primo** p̃pter p̃formitatem nāc. **Aug. Homo** mines amo: qz homines. i. qz rationalem habent aiām. **Secdo** p̃pter imaginem gratie: qz dei filius est: et de facili fieri pot̃. vnde **Ro. s. Ipse** sp̃s testimonij reddidit sp̃i nostro: qz sumus filij dei. Si aut̃ filij et heredes. **Heredes** aut̃ dei. coheredes aut̃ xp̃i. **Patet** g̃ quoq̃ caritas debitum est. vnde dicit. **Memini** q̃c̃q̃ de beatīs: nisi vt inuicem diligatis. i. vt cetera ita solute debita: vt debeatis aliqd̃ caritative.

Ita solute: vt semp̃ eam debeatis. vñ **Aug. Sola** caritas est: q̃ reddita semp̃ retinet debitorem. vnde fm̃ eundez. **Reddit** cum impenditur. **Debet** autēz etiā si reddita fuerit: qz nulluz est sp̃s: in q̃ reddenda nō est. **Hec** euz red datur: amittit. sed potius reddendo multiplicat et tanto maior acgritur: q̃sto pluribus reddat.

Quinta 2^o est: q̃ talis dilectio d̃z esse mutua. **Nam** mutuitas est forma dans dilectōez esse p̃fectā. vnde dicit. **Inuicēz** ostendens dilectionem esse hñdam inter p̃ximos: aliter nō

Sermo

et primi. **C** Et nota q. primus multis noib⁹ noiat. Dicit. n. socius in piculo: collega in officio: socius in pmo: comes in itinere: sodalis in mensa. Quocumq. n. mo sumat primus: semp eius mutuitas dilectiois est veneranda. Ad qua qnq. currunt. **C** Primo. n. caritativa affectio: vt ql; alium dilgat ope et necessitate. vnde Augu. 4. p. f. vocabat amicum di midium aie sue. vnde talis mutuitas d; esse co glutinata caritate: circa idem nolle et idez velle. **C** Secdo vnanimis pnsio. **P**sal. Ambula uimus in domo dei cu pnsu. **C** Tertio mutua subleuatio: et nociui mutua repulsio: et adiutorij prompta collatio. **E**cclia. 4. Melius est esse duos fil: q; vnum. **H**abent. n. emolumentum societatis sue. **C** Quarto mutua veneratio. **R**o. 13. Honore inuicem puenientes. **C** Quinta pia ppassio: et mutua in firmitatum: mox et corpoz supportatio. vñ Seneca dicit. Societas filis est structure lapidis q casura est: nisi inuicem sustentaret. vñ **A**u. Nil sic pbat amicuz: sicut oneris supportatio.

Sedm pncipale.

Ira fm pncipale: vbi agitur de eius conseruatione cu dicit. Quid eniz diligit et. vbi sunt due conclusiones.

C Prima conclusio est q. dilectio dei qua diligit nos: e exreplam dilectionis ad primu. **M**az in dilectione primi pntinet dilectio dei vt finis. **I**n dilectione. n. dei implent mandata pme tabule: q ordinant nos ad dm in dilectione primi implent mandata secunde tabule que ordinant nos ad primum. **E**t ita in dilectione primi implet lex bene dicit. Qui diligit primuz legem impleuit. **M**at. 22. **I**n his duobus mandatis tota lex pendet et proph. **E**st tamē notandum q. dilectio dei in ser exreplam dilectionis primi cu dicit **J**ob. 15. **N**oc e pceptu meum vt diligatis inuicē sicut dilexi vos. **C** Pmo amore gratuito. s. nō precedit meritū reddito. **P**. **J**ob. 4. in hoc esse caritas dei nō qsi nos dilexim⁹ deū. sed qm ipse pōr dilexit nos. **S**ic nos debem⁹ amare primū. **C** Secudo amof recto: q. non ppter vtilitatē suā vt a nobis acciperet. sed magis ppter nostrā salutem vt nobis daret se. **S**ic et nos debem⁹ primum diligere nō ppter nostrū comodū: sed ppter suū pfectum. vnde **A**ug. vera amicitia nō est pensanda i temporalib⁹ comodis. s; gratuito amore portanda. vnde **T**ul. si vtilitas cōglutinaret amicitias: eadez dmutata dissolueret. **C** **T**er

no amore discreto. **A**mor discretus est: qui psonas amat sed vitia odit et persequit: nec si psonis pdescendit q. vitij implicet. **B**er. **C**hris⁹ in carnis assumptione pdescendit mihi: in culpe vitiatione cōsuluit sibi. **S**ic amare debemus primum. **R**o. 13. **D**ilectio primi malū nō opatur. **C** **Q**uarto amore vehementi. **J**ohannis. 15. **M**aiorem hanc dilectōem nemo habet et. **S**ic amare debemus primuz. **P**rima **J**obis. 3. **I**n hō cognouimus caritatē dei: qm ille p nobis aiam posuit: et nos debemus p fratribus nostris aias nostras ponere. **C** **Q**uinto amore fructuoso: nō vocali solum. **S**ic debemus amare primum. **P**rima **J**ohannis. 3. **I**filioli non diligamus verbo: nec lingua. sed opere et veritate. vnde **V**erbo. **D**ilectio nostra semp exhibenda est: et veneratione sermonis: et ministerio largitatis. **C** **S**exto amore pseruanti. **J**obis. 14. **C**um dilexissis suos et. **S**ed sunt q. cum feliciter amāt: felicitate recedente: ab eo recedunt. **H**ij fm veritatem nunq. dilexerunt. **G**re. **C**um qs positus in prosperitate diligit. **I**ncertuz valde est vtz prosperitas in persona dilgat. **Q**ui. n. in aduersis primum despicit: aperte cōuincitur q. hunc in prosperis non amauit.

C **S**ecda p^o est: q. dilectio primi nō solu cōfert beneficia: s; etiā nouimenta excludit. vnde mandatum h. s. diliges primum tuum sicut teipm vno sic exponit: vt sit sensus. **N**oc facias prorū: qd tibi vis fieri. **N**ō autē ubi nō vis fieri: ei non facias. vnde **J**ido. **D**uo sunt pcepta erga prorū: vna fūda: vt beneficij impensione foueat: et nulla malicia ledat. **E**xprimū autem hō gntuplex malicia: qua leditur primus. **M**az aut leditur prorū in psona sibi pincta: vt vxore. **M**az prorū et vxor vna caro sunt. **B**ene. 2. vnde dicit. **N**ō adulterabis. **Q**uod qdem expresse prohibet lezionem iugalem. **S**ed fm **A**ug. implicite prohibet oem illicitum cubitum. **A**ut ledit prorū in propria psona. vnde dicit. **N**ō occides. vbi explicite prohibet homicidiū: sed implicite omne nouimentum: qd pot fieri contra prorū. **A**ut ledit in rebus suis facta. vnde dicit. **N**on furaberis. vnde fm **A**ug. prohibet eis ptractatio rei aliene: prouenit ns et cupiditate vel iniuria. **N**ō ideo dico: q. talis ptractatio tripl⁹ potest fieri licite. **C** **P**rimo ex obedientia: sicut fecerunt filij israel auferendo vasa argentea. **C** **S**ecdo qm sit ex cau

tella: vt si quis fureſ gladium furioſo. **T**er-
tio quando fit ex mera neceſſitate. ſ. mortis.
Aut ledit proximum verbo. vnde dicit. Non
ſolum teſtimoniū dices: vbi ſm Adg^m pbi-
betur omne nocementū: quo qſ per falſitatez
proximum ledit. Aut ledi pōt proximus in p-
poſito ſeu cogitatōe. Et hoc ſine q̄tuz ad pſo-
nam ſibi iunctam: ſiue q̄tuz ad rem exterio-
rem. Et ideo dicit. Non ꝑcupiſces. vbi licet
explicite prohibeat ꝑcupiſcentia oculoz in re
aliena: implicite tamen hic prohibet ois cōcu-
piſcentia male voluntatis: reſpectu rei aliene
in corde. vnde dicit. Et ſi quod eſt aliud man-
datum: implicite. ſ. in intellectu vt dictū eſt: in
hoc verbo inſtaurat. i. reductōe ſubintelligit.
Diliges proximum tuum ſicut teipſm. i. in bo-
no: non in malo.